
Verordening van de burgemeester van de gemeente Breda houdende regels

omtrent een vliegtuigbom uit de Tweede Wereldoorlog (Noodverordening

ruiming vliegtuigbom Breda, Weimeren)

Bekendmaking

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de burgemeester op 20 juli 2020 de Nood-

verordening ruiming vliegtuigbom Breda, Weimeren heeft vastgesteld.

 

Inwerkingtreding

De verordening wordt van kracht met ingang van 22 juli 2020 om 6:00 uur.

 

Rechtsmiddelen

Tegen het besluit tot vaststelling van de verordening is geen bezwaar of beroep mogelijk.

 

Noodverordening ruiming vliegtuigbom Breda, Weimeren

 

De burgemeester van de gemeente Breda,

 

Overwegende,

 

• dat op 28 mei 2020 op het perceel kadastraal bekend gemeente Prinsenbeek, sectie H, nummer

109, plaatselijk bekend Weimeren een vliegtuigbom uit de Tweede Wereldoorlog is aangetroffen

(SC500 kg Type B);

• dat na onderzoek door de Explosieven Opruimingsdienst Defensie (hierna: EOD) is besloten dat

deze bom ter plaatse gecontroleerd tot ontploffing moet worden gebracht;

• dat de gecontroleerde ontploffing zal plaatsvinden op 31 juli 2020 in het tijdvak tussen 12.00 uur

– 17.00 uur en de daartoe benodigde werkzaamheden zullen plaatsvinden in de periode van 22

juli 2020 – 06.00 uur tot en met 31 juli 2020 18.00 uur;

• dat deze termijn wordt gehanteerd op verzoek van de EOD, omdat deze termijn nodig is voor het

goed, veilig en ongestoord kunnen uitvoeren van de vele werkzaamheden waaronder het aanvoeren

van een grote hoeveelheid zand;

• dat ernstig rekening moet worden gehouden met ontploffingsgevaar ten gevolge van de genoemde

werkzaamheden waardoor de veiligheid en de gezondheid van personen in de omgeving van de

bom in het geding kunnen komen;

• dat mede sprake kan zijn van oproerige beweging, van andere ernstige wanordelijkheden of van

rampen, dan wel ernstige vrees voor het ontstaan daarvan;

• dat het in dit verband noodzakelijk is ter handhaving van de openbare orde en ter beperking van

gevaar en goederen algemeen verbindende voorschriften te geven;

Gelet op artikel 176 Gemeentewet;

 

Besluit:

 

Vast te stellen de navolgende Noodverordening ruiming vliegtuigbom Breda, Weimeren;

Artikel 1. Begrippen
In deze verordening wordt verstaan onder:

a. kaart: de bij deze verordening behorende en als zodanig gewaarmerkte kaart.

b. bom: de op 28 mei 2020 op het perceel H 109 aangetroffen vliegtuigbom uit de Tweede Wereld-

oorlog.

Artikel 2 Ordemaatregelen
1. Het is verboden voor personen, vee en huisdieren zich te bevinden in het op de kaart gearceerde

gebied gedurende de periode van 22 juli 2020 06.00 uur tot en met 31 juli 18.00 met uitzondering

van personen die rechtstreeks betrokken zijn bij de benodigde werkzaamheden voor het gecon-

troleerd tot ontploffing kunnen brengen van de bom en bij het tot ontploffing brengen van de

bom door de EOD.

2. Op 31 juli 2020 van 06.00 uur tot 18.00 uur is het verboden drones of daarmee te vergelijken

voorwerpen binnen het gearceerde gebied te laten vliegen, met uitzondering van de drone van

de EOD.

Nr. 188978

GEMEENTEBLAD 21 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Breda

Gemeenteblad 2020 nr. 188978 21 juli 20201



Artikel 3. Opvolgen aanwijzingen
Alle aanwijzingen gegeven door de politie en toezichthouders in het belang van de openbare orde of

veiligheid van personen, vee, huisdieren of goederen, dienen stipt te worden nagekomen.

Artikel 4. Overtreding
Overtreding van één of meer bepalingen van deze verordening is strafbaar op grond van artikel 443

van het Wetboek van Strafrecht.

Artikel 5. Inwerkingtreding en citeertitel
1. De verordening treedt in werking met ingang van 22 juli 2020, 06.00 uur en vervalt uiterlijk 31 juli

2020 om 18.00 uur of zo veel eerder als de burgemeester de intrekking van de verordening bekend

maakt.

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Noodverordening ruiming vliegtuigbom Breda, Weimeren.

 

Breda, 20 juli 2020

Burgemeester van Breda,

P.F.P. Depla

Gemeenteblad 2020 nr. 188978 21 juli 20202



Kaart behorende bij Noodverordening ruiming vliegtuigbom Breda, Weimeren

Rode balkjes: wegafzettingen

Gemeenteblad 2020 nr. 188978 21 juli 20203


